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والیبال فوتبال

 فرار از پاسخ گویی به سبک داورزنی
رئیس فدراســیون والیبال بعد از ناکامی تیم   

ملــی در المپیک، بــه  جای پاســخ گویی درباره 
عملکرد این تیم وعــده دیگری به مردم داد. به 
گزارش مهر، هنوز ناکامی تیم ملی والیبال ایران 
در المپیک توکیو موضوع داغ مردم و رســانه ها 
اســت. هواداران والیبال درحالی که همچنان در 
شوک حذف تیم ملی در مرحله گروهی المپیک 
هســتند، با وعــده جدید دیگــری از محمدرضا 
داورزنی، رئیس فدراسیون والیبال، برای موفقیت 
ایران در مســابقات قهرمانی آسیا مواجه شدند! 
بیست ویکمین دوره مســابقات والیبال قهرمانی 
مردان آســیا از ۲۱ لغایت ۲۸ شهریور به میزبانی 
ژاپن برگزار می شــود و تیم ملی بزرگسالان ایران 
با ســرمربیگری بهروز عطایی با ترکیبی از مردان 
حاضر در المپیک توکیــو و دیگر بازیکنان جوان 
در ایــن رقابت ها شــرکت می کنــد. رقابت های 
قهرمانی جوانان جهان نیز به فاصله ســه روز و 
در تاریخ ۳۱ شــهریور تا ۱۱ مهر به میزبانی ایتالیا 
و بلغارســتان انجام می شــود و هدایت دو تیم 
قهرمانی آســیا و جوانان جهــان بر عهده بهروز 
عطایی خواهد بــود. داورزنی همــراه با کمیته 
فنی فدراســیون که توجهی بــه انتقادها درباره 
انتخاب سرمربی روس در مدت زمان کوتاه برای 
حضور در المپیک توکیو نداشــت، در تصمیمی 
عجیب بهــروز عطایی، ســرمربی موفق والیبال 
کشــور را هم زمان مســئول هدایت دو تیم ملی 
کرد! تصمیمی که می تواند تبعات بدی به  دنبال 
داشته باشــد اما کمیته فنی و رئیس فدراسیون 
بر تصمیم هــای عجیب خود اصــرار دارند. تیم 
ملی که ســال های زیادی به دور از برنامه دقیق 
و مدون فعالیت داشــت، از کــورس حریفان در 
جهان و حتی آســیا عقــب مانده اســت. ایران 
مدافــع قهرمانــی به عنوان ســرگروه گروه B در 
مسابقات شرکت می کند و با حریفان قدرتمندی 
مانند اســترالیا، ژاپن و کره جنوبی رقابت خواهد 
داشــت. کره جنوبی در آخرین مســابقه خود در 
رقابت هــای انتخابی المپیک به ســختی نتیجه 
را به ایــران واگذار کرد و نفس هــواداران ایران 
در ســینه حبس شد تا ســعید معروف گره گشا 
شــد و ایران جواز حضور در المپیک توکیو را به 
دست آورد. استرالیا در لیگ ملت های ۲۰۲۱ تنها 
پیروزی خود را مقابل ایران به دست آورد و ژاپن 
هم در لیگ ملت های ۲۰۲۱ تیم ملی را شکست 
داد و نیــز در مرحله گروهــی المپیک با پیروزی 
مقابل ایران باعث حذف تیم ملی شد! باید این را 
هم در نظر گرفت که تیم ملی با حضور ستارگانی 
مانند سعید معروف، امیر غفور و محمد موسوی 
شکســت برابر رقبای آسیایی را متحمل شد و در 
قهرمانی آسیا خبری از این بازیکنان نخواهد بود. 
بااین حال محمدرضا داورزنی که هنوز پاسخ گوی 
رســانه های منتقد برای کســب نتایج ضعیف و 
تصمیم های اشتباه خود و کمیته فنی اش نیست، 
در اظهار نظری عجیــب وعده ای دیگر به مردم 
داد. رئیس فدراســیون والیبــال در گفت وگویی 
تلویزیونی تصریح کرد: مطمئن هســتم در آسیا 
تیم جوان ایران هم انگیزه دارد و هم شــرایط به  
گونه ای اســت که در بازی های آسیایی، والیبالی 
را که مردم دوســت دارند انجام دهند. با توجه 
بــه قهرمانی های مقتدرانه ایران در آســیا مردم 
فقــط قهرمانی در آســیا را می خواهنــد اما آیا 
با شــرایط فعلی ایــن امر محقق خواهد شــد؟ 
داورزنی به جای پاسخ گویی درباره تصمیم های 
اشــتباهش و نیز وعده های به دور از واقعیت بار 
دیگر می کوشــد فشار مضاعفی بر پیکر تیم ملی 
وارد کند تا خود را از زیر بار فشــار بیرون بیاورد. 

گروه بندی رقابت های قهرمانی آسیا:
گروه A: ژاپن، هند، قطر، بحرین

گروه B: ایران، پاکستان، تایلند، هنگ کنگ
گروه C: استرالیا، چین، سریلانکا، کویت

چیــن  جنوبــی،  کــره   :D گــروه 
ســعودی عربســتان  قزاقســتان،    تایپــه، 

برنامه دیدارهای تیم ملی در قهرمانی آسیا:
۲۱ شهریور: ایران – هنگ کنگ

۲۲ شهریور: ایران- تایلند
۲۳ شهریور: ایران – پاکستان

سقوط والیبال ایران ادامه دارد ؛ 
ژاپن بهترین تیم آسیا

جدیدترین رنکینگ فدراسیون جهانی والیبال در   
پایان رقابت های المپیک توکیو اعلام شد. به گزارش 
فرارو، فدراسیون جهانی والیبال جدیدترین رنکینگ 
خود را در پایان رقابت های المپیک توکیو اعلام کرد. 
تیم ملی والیبال کشــورمان که در این مسابقات با 
ثبت دو پیروزی و ســه شکست عنوان نهم مشترک 
را کسب کرد، در رده بندی جدید فدراسیون جهانی 
هم با ســقوط روبــه رو شــد. به این ترتیب تیم های 
برزیل، لهســتان و روســیه عناوین اول تا سوم را به 
خــود اختصاص دادنــد و تیم ملی کشــورمان در 
جایــگاه دوازدهم قرار گرفت. این در حالی اســت 
که ژاپــن بالاتر از ایــران و در رتبه یازدهم ایســتاد 
تا بهترین تیم آســیایی باشــد. والیبال کشــورمان 
پیش از مســابقات لیگ ملت ها در رده هشتم قرار 
داشــت و پس از ناکامی در آن مسابقات و سقوط 
در رنکینگ فدارسیون جهانی خیلی از کارشناسان 
اعتقــاد داشــتند کــه تیم ملــی با درخشــش در 
 المپیک می تواند جایگاه خود را پس بگیرد که این 

اتفاق رخ نداد.

 استقلال و پرسپولیس ناکامان بزرگ 
ضیافت پنالتی در تاریخ جام  حذفی

استقلال برای دهمین بار در طول تاریخ جام حذفی   
در ضربــات پنالتی ناکام ماند. به گــزارش فوتبال ۳6۰، 
دیدار فینال جام حذفــی در وقت قانونی و اضافه گلی 
نداشت تا اینکه تکلیف بازی را ضربات پنالتی مشخص 
کند. استقلال و فولاد هر دو از مرحله یک چهارم  نهایی 
با ضربات پنالتی عبور کردند. اســتقلال برای حضور در 
نیمه نهایی پرسپولیس را حذف کرد تا دهمین شکست 
پرســپولیس در ضربات پنالتــی ثبت شــود و این تیم 
ناکام ترین تیم ادوار مســابقات لقب گیرد. اســتقلال با 
شکســت برابر فولاد در پنالتی در این آمار با پرسپولیس 
برابر شــد. اســتقلال که در تاریخ خود سابقه شکست 
در ضربــات پنالتی در فینال جام باشــگاه های آســیا و 
نیمه نهایی جام در جام آســیا را دارد، برای ســومین بار 
در فینال حذفی و دهمیــن مرتبه در تمام مراحل جام، 
با ضربات پنالتی از گردونه رقابت ها خارج شد. به بهانه 
ناکامی استقلال در ضربات پنالتی، سایر شکست های این 

تیم در پایان ۱۲۰ دقیقه مرور شده است.
حذف در نخستین دیدار تاریخ

استقلال در اولین بازی خود در تاریخ جام  حذفی در 
سال ۱۳55 در مرحله یک شانزدهم نهایی با تهرانجوان 
روبه رو شد و پس از تساوی یک- یک در ضربات پنالتی 

شکست خورد.
تنها شکست دربی در ضربات پنالتی

تاکنون تکلیف سه دربی در ضربات پنالتی مشخص 
شــده که استقلال در یک مســابقه بازنده بوده، در جام  
حذفی ســال 67، اســتقلال در ضربات پنالتی مغلوب 
پرسپولیس شد و امیر قلعه نویی و محمدرضا شکورزاده 

پنالتی خود را از دست دادند.
اولین ناکامی در فینال

استقلال برای نخستین بار در سال 69 در فینال جام  
حذفی ناکام ماند. این تیم در بازی پایانی برابر ملوان قرار 
گرفــت که در دهه 6۰ قــدرت بلامنازع جام  حذفی بود 
و در ضربات پنالتی 6-5 شکســت خورد. شاهرخ بیانی 

پنالتی استقلال را از دست داد.
دومین تجربه حذف در مرحله یک شانزدهم نهایی

در ناکامــی اســتقلال در ضربات پنالتــی وقفه ای 
۱4ساله ایجاد شد. این تیم در ســال ۱۳۸۳ بار دیگر در 
همان مرحله اول حذف شد. این تیم در بوشهر میهمان 
شــاهین بود و پس از تســاوی ۱-۱ در ضربــات پنالتی 
شکست خورد. شاهین بوشــهر در آن مقطع در سطح 

اول فوتبال ایران حضور نداشت.
باز هم خلق شگفتی در جام  حذفی

استقلال در طول تاریخ خود در جام  حذفی چند بار 
مغلوب تیم های کوچک و کم نام و نشــان شده است. 
یکی از آنها در ســال ۱۳۸7 بود که بــاز هم در مرحله 
یک شــانزدهم نهایی ایــن بار برابر مس رفســنجان در 

ضربات پنالتی تن به شکست داد.
نیمه نهایی پرکش وقوس با سپاهان

اســتقلال و ســپاهان در فصل 9۲-۱۳9۱ در لیگ و 
حذفی رقیب هم بودند. این دو تیم در نیمه نهایی جام 
حذفی با یکدیگر روبه رو شــدند که در یک بازی جذاب 
ســپاهان موفق به پیروزی در ضربات پنالتی شد. در این 
مسابقه که حالت ماراتن گونه پیدا کرد در ضربه پنالتی 
هفتم برنده بازی مشخص شد. از نکات جالب این بازی، 
ازدست دادن پنالتی توسط مهدی رحمتی بود. در پایان 
فصل ســپاهان قهرمان جام  حذفی شد و استقلال لیگ 

را به  دست آورد.
دربی ای که برگزار نشد

در فصل 94-۱۳9۳ پرســپولیس در لیگ موفق به 
پیروزی در دربی شد. استقلال به فاصله چند روز بعد از 
این دیدار در جام حذفی باید به دیدار ذوب آهن می رفت 
و در صورت پیــروزی مقابل این تیــم فرصت انتقام از 
پرسپولیس در جام  حذفی را به دست می آورد. استقلال 
شــروعی توفانی داشت و در همان دقایق ابتدایی با دو 
گل از حریف پیش افتاد ولی ذوب آهن توانست بازی را 
به تســاوی بکشــاند و در نهایت در ضربات پنالتی ۳ بر 

صفر به پیروزی رسید.
دوباره ناکامی برابر ذوب آهن

اســتقلال برابــر تنها تیمی کــه دو بــار در ضربات 
پنالتی شکســت خورده ذوب آهن است. استقلال برای 
دومین دوره پیاپی در جام  حذفی با این تیم روبه رو شد. 
آبی پوشــان که در قهرمانی در لیگ توفیقی نداشتند به 
دنبال پیروزی در فینال جام  حذفی برابر ذوب آهن بودند 
کــه این بازی تا پایان ۱۲۰ دقیقه با تســاوی ۱-۱ به پایان 

رسید و در نهایت ذوب آهن فاتح ضربات پنالتی شد.
آخرین ناکامی در صعود به فینال

اســتقلال در چهار دوره اخیر سه مرتبه به فینال 
راه یافته اســت. تنها باری که اســتقلال در این چهار 
فصل به فینال بازی ها راه نیافت در فصل ۱۳97-9۸ 
بود که در مرحله یک هشتم نهایی در ضربات پنالتی 
مغلوب سایپا شد. اســتقلال در آن مسابقه دو بار از 
حریف پیش افتاد ولی نتوانست از آن محافظت کند 

و در نهایت شکست خورد.

۲   سپاهانی در فهرست قلعه نویی
 به گزارش تســنیم، گل گهر ســیرجان بعد از اتمام   

مسابقات جام حذفی رسما فعالیت خود را در فصل 
نقل وانتقــالات آغاز کرده اســت و بر همین اســاس 
مســئولان باشــگاه درصدد جذب بازیکنــان مدنظر 
امیر قلعه نویی هســتند. قلعه نویی بــرای تقویت فاز 
تهاجمی گل گهر دو بازیکن از ســپاهان را مدنظر قرار 
داده اســت. ســروش رفیعی و محمدرضا حســینی 
دو بازیکن تأثیرگذار ســپاهان در فصل گذشته نفراتی 
هســتند که مدنظر قلعه نویی قرار دارند، این در حالی 
است که قرارداد آنها با سپاهان به پایان رسیده و هنوز 

قراردادشان را با تیم اصفهانی تمدید نکرده اند.

امیر قلعه نویی، ســرمربی کنونی گل گهر ســیرجان 
و پرافتخارترین مربی تاریخ لیگ برتر ایران، روز گذشــته 
نقره داغ شــد؛ فدراسیون فوتبال ایران در بیانیه ای اعلام 
کرد او به مدت ســه ماه از انجــام امور فوتبالی محروم 
اســت و علاوه بر این مورد باید مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان 
هم جریمه بدهد. محرومیــت قلعه نویی آن هم به این 
ســنگینی در حالی اعلام شــده که یکی از ســریع ترین 
حکم های تاریــخ کمیته انضباطی فدراســیون فوتبال 
محســوب می شــود. با وجــود آنکه ایــن محرومیت 
مربوط به حوزه فوتبال تلقی می شــود، به نظر می رسد 
امیــر قلعه نویی به  دلیل حرف هایــی که پس از بازی با 
استقلال در نیمه نهایی جام حذفی به زبان آورده، چنین 
مشمول جریمه شده اســت. قلعه نویی که از شکست 
تیمش در آن بازی حســابی ناراحت بود و اشتباه داوری 
را دلیل اصلی حذف گل گهر توصیف می کرد، حرف های 
دوپهلویی در گفت وگــوی کوتاه تلویزیونی به زبان آورد 
که بســیاری را بر آن داشــت تا این طور تفسیر کنند که 
صحبت های این مربی اشاره ای به اوضاع سیاسی ایران 
دارد. »شــما یک مرجعی را بگویید که ما از این ظلم به 
آن پنــاه ببریم. ما گفته بودیم عدالــت می خواهیم. اگر 
پنالتــی اول پنالتــی بود، من هرچه نمــاز خواندم و کار 
خیر کردم، می گویم تقدیم به آقای کاظمی! بس اســت 
دیگر، به خدا بس اســت، به همه مقدسات بس است. 
ما که ادعای مسائل اعتقادی داریم، در این 4۰ سال تنها 
چیزی که ندیدیم عدالت اســت. فقط ظلم بوده و ظلم 
بــوده و ظلم! نمونــه اش را هم در فوتبــال می بینیم«. 
صحبت های امیر قلعه نویی بازتاب زیادی در رســانه ها 
داشــت، به طوری که فدراســیون فوتبال خیلی سریع با 

صدور بیانیه ای اعلام کرد از این به بعد کسی حق ندارد 
کنار زمین فوتبــال از بازیکن یا مربــی دیگری مصاحبه 
بگیــرد! اما به غیر از این مورد پای بســیج ورزشــکاران 
هم به میان آمد و آنها هم بیانیه ای نسبتا تند علیه امیر 
قلعه نویی صادر کرده و از او خواستند بابت حرف هایی 
که زده ســریع عذرخواهی کند. روابط عمومی سازمان 
بسیج ورزشکاران، اظهارات سرمربی گل گهر را سخیف 
توصیف کرد و در بخشی از بیانیه اش نوشت: »متأسفانه 
پس از دیدار استقلال تهران و گل گهر سیرجان در مرحله 
نیمه نهایی جام حذفی ســرمربی تیم گل گهر ســخنان 
غیرقابل قبول، زشت و ناصحیحی بر زبان راند که دلیل 
آن چیزی جز ظرفیت کم ایشان در برابر شکست نیست. 
واقعا از شــما به عنوان یک پیش کســوت فوتبال انتظار 
چنین سخنان ناصوابی نمی رفت و باید در اولین فرصت 
از مردم و جامعه انقلابی کشــور که برای برپایی قســط 
و عدل خون جوانان خــود را اهدا کرده اند، عذرخواهی 
کنید و زین پس به فکر تمرین خویشــتن داری و بالابردن 
ظرفیت خود هنگام شکســت باشید«. شرایط برای امیر 
قلعه نویی چنان سخت شــد که او خیلی سریع مجبور 
به واکنش شــد؛ قلعه نویی از این گفت که حرف هایش 
بد تعبیر شــده و منظورش فقــط اتفاقات فوتبالی بوده 
و اشــاره ای به حوزه دیگری نداشته است. »متأسفانه از 
صحبت های من سوءبرداشــت شــده است. حرف های 
من مربــوط به حوزه ورزش و فوتبال بــود. من در ابتدا 
هــم گفتم که 4۰ ســال پیش از زمانی کــه کاپیتان تیم 
ملــی جوانان ایران بودم به من ظلم شــد و از تیم خط 
خوردم و هنوز هم معتقدم در این سال ها ظلم بسیاری 
به من شــده است«. با وجود توضیحات امیر قلعه نویی 

جو همچنان علیه او بود و شــایعه شــد که او به  دلیل 
صحبت هــای غیرفوتبالی کــه انجام داده بــه زودی با 
محرومیت ســنگینی مواجه می شود؛ عده ای حتی پا را 
فراتر گذاشته و از این گفتند که قلعه نویی هم قرار است 
مثــل علی دایی ممنوع الفعالیت شــود تا درس عبرتی 
بــرای بقیه شــوند! بااین حال روز گذشــته بالاخره خبر 
محرومیت امیر قلعه نویی منتشــر شد؛ اما محرومیتش 
مدت دار و برای ســه ماه عنوان شــده و البته این حق را 
برایش قائل شده اند که نسبت به همین محرومیت هم 
اعتراض کند. البته قلعه نویی در مقایســه با علی دایی 
در این زمینه خوش شانس تر بوده که محرومیت بیشتری 
شامل حالش نشده؛ هرچند آن بخش از صحبت هایش 
که گفتــه بود منظورش اتفاقات فوتبالی اســت، کمک 
زیــادی در این بیــن به او کــرده اســت. قلعه نویی در 
شرایطی »محروم« شده که پیش تر علی دایی، اسطوره 
بی چون و چرای فوتبال ایران در حکمی »منتشرنشــده« 
ممنوع الفعالیت و در مقایسه با قلعه نویی »محروم تر« 
شده است! ماجرای رخ داده برای علی دایی هم مربوط 
به صحبت های او درباره مصطفی مدبر، مدیرعامل وقت 
باشگاه سایپا بود. صحبت هایی که عنوان شد علی دایی 
»نباید« آن را به زبان می آورده، ولی چون در کنفرانسی 
خبــری و به  صورت علنــی به این موضــوع آن هم در 
قالب اتفاقی غیرفوتبالــی پرداخته، باید تاوانش را پس 
بدهد! ماجرای صحبت های دایی مربوط به اردیبهشت 
۱۳9۸ و بعد از اخراجش از باشگاه سایپا است. داستان 
مصطفی مدبر، داستانی است که علی دایی، اخراجش 
از ســایپا را به آن ربط می دهد. دایی آن زمان فاش کرد 
مصطفی مدبر یک شــخصیت با دو اسم متفاوت است: 

»آقای مصطفی مدبر برای من وجــود خارجی ندارد و 
آدم حقیقی ای به این اسم نمی شناسم. تا جایی که ذهن 
ناقصم یاری می کند، او را از زمانی که ریاســت حراست 
صداوســیما را داشت، به عنوان سردار غفور می شناسم. 
بــرای من جالب بود که در برنامــه نود خودش را مدبر 
معرفی کرد. بعــد که صحبت کرد تُــن صدایش برای 
من آشــنا بود و دیدم همین سردار غفور خودمان است 
و اردبیلی اســت. چطور او مصطفی مدبر شده است؟ 
کاش یــک نفر از ثبت احوال اینجا بود و ســؤال کنم که 
یک نفر می تواند کل اســم و فامیلش را عوض کند؟ من 
دیدم که اســم یا فامیل را عوض کردند ولی فکر نکنم، 
البته شاید اشتباه کنم ولی مگر می شود که با شناسنامه 
 عوض کردن گذشته طلایی ات را عوض کنی؟ متأسفانه 
موقعی این نامه )اخراج( را به ما دادند که ما به کســی 
دسترسی نداشتیم. از شنبه پیگیری می کنم ببینم کسی 
که به نام مدبر امضا کرده ولی سردار غفور دولق است، 
می تواند من را اخراج کند. مثل این است که یکی نمرده 
باشــد و برایش گواهی فوت بگیرنــد«. دایی بعد از آن 
کنفرانس خبری تا همین حــالا دیگر در ایران مربیگری 
نکرده و شــایعه ای قوی دربــاره اش بــه راه افتاده که 
همــان صحبت ها منجر به ممنوع الفعالیتی اش شــده 
اســت. البته برخلاف داستان امیر قلعه نویی برای علی 
دایی نــه محرومیتی مدت دار در نظر گرفته شــده و نه 
جریمه ای مالی. مشــخص هم نیست تا چه زمانی قرار 
اســت فعالیت های فوتبالی در ایران بــرای علی دایی 
ممنوع باشــد، ولی هرچه هســت، بعد از آن کنفرانس 
خبری تابه حــال، دایی فعالیتی در حــوزه فوتبال ایران 

نکرده است.

 کاراتــه زنــان ایران را همــه با نام حمیده عباســعلی 
می شناســند. بانوی ســرافراز و بااخلاقی که همیشــه 
و هرجا پرچمش بالا بوده اســت. از کســب پنج مدال 
طلای آســیا گرفته کــه رکوردی جاودانــه در قاره کهن 
برایش ســاخته تا مدال های تاریخی نقره و برنز جهان. 
حمیده در کلکســیون افتخاراتش تنها مدال المپیک را 
کم داشــت تا نامــش را برای همیشــه در ورزش ایران 
ابدی و ماندگار کند. المپیک ۲۰۲۰ توکیو اما روی خوش 
خودش را به عباسعلی نشــان نداد تا تنها آه و حسرت 
برای او باقی بماند. آن هم در شــرایطی که کاراته تنها 
بــرای اولین و آخرین بار به جمع رشــته های حاضر در 
بزرگ ترین فستیوال ورزشــی دنیا اضافه شد. حمیده از 
چهــار مبارزه ای که در توکیو انجــام داد به دو برد و دو 
باخت رســید. آخرین بــازی او در دور مقدماتی مقابل 
رقیب چینی بود که ثانیه های آخر دچار آســیب دیدگی 
شدیدی شد و نتوانست کاری از پیش ببرد. او در صورتی 
کــه نتیجه این دیدار را به نفع خــودش تمام کرده بود، 
مدال برنزش حتمی بود. با قهرمان بازی های آســیایی 
۲۰۱4 که همچنــان در توکیو محــل بازی های المپیک 
۲۰۲۰ اســت، گفت وگویی ترتیب داده ایم که در ادامه از 

نظر می گذرانید.
Á  اتفاقی که در المپیک توکیو برای شما افتاد واقعا

ناراحت کننده بود. همه چشم امیدشان به مدال آوری 
شما بود. خودتان فکرش را می کردید که دست خالی 

از این بازی ها برگردید؟
راســتش پیش بینی خود من هم رفتن روی سکوی 
المپیک بود. به هر حال هر ورزشــکاری در هر رویدادی 
از خــودش توقع مــدال را دارد. من هم از آن دســته از 
ورزشــکارانی بودم که با توجه بــه تلاش هایی که کرده 
بودم، می خواســتم یک اتفاق خوب بــرای کاراته زنان 
ایران رقم بزنم. مهم  تر از همه اینکه کاراته تنها این بار به 
جمع بازی های المپیک اضافه شــده بود و من و کادری 
که کنارم بود، عزممان را جزم کرده بودیم بهترین نتیجه 
را بگیریم. متأسفانه ولی هیچ چیز قابل پیش بینی نیست 
و خــودم هم تصورش را نمی کــردم که بروم و در حین 
مبارزه با آســیب دیدگی مواجه شوم. بیشتر از هر کسی 
الان خود من هســتم که از شــرایط ناراحتم اما چاره ای 

نیســت و باید با آن کنار آمــد. ژاپن که مهد کاراته دنیا و 
قدرت برتر این رشته است، هشت سهمیه کامل المپیک 
را داشت اما از این تعداد سهمیه تنها سه مدال را گرفت. 
المپیک واقعا میدان غیرمنتظره ای اســت. کسانی که از 
آنها توقع مدال می رفت حذف شدند و در مقابل کسانی 

که شانس برای مدال آوری نداشتند، بهتر ظاهر شدند.
Á  به لحاظ روانی توانســتید خودتان را با شــرایط

مســابقات وفق بدهید؟ به اعتقــاد برخی ها قدری 
پریشان حالی در چهره شما دیده می شد.

ورزشــکار حرفه ای که در ســطح المپیــک مبارزه 
می کند باید به آن درجه رسیده باشد که در چنین بزنگاه 
حساسی استرسش را کنترل کند. من واقعا اضطرابی در 
این بازی ها نداشتم. فکر نمی کنم مسابقه ای در تمام این 
سال ها برگزار شده باشد و من به عنوان عضو تیم کاراته 
زنان در آن شــرکت نکرده و مدال نگرفته باشم. هر جا 
رفتم دست پر برگشتم. به هر حال در المپیک شانس با 

من یار نبود وگرنه من با تمام وجود جنگیدم.
Á  از رقبایتــان هم صحبت می کنیــد؟ فکر می کنم

سخت ترین حریفتان، کاراته کار چینی بود.
من با خیلــی از نماینده های وزن مثبــت 6۱ مبارزه 

نکرده بــودم. به خاطر اینکه وزن هــا در المپیک ادغام 
شده بود، شناختی از هم نداشتیم. اما نه، به نظر خودم 
حریف چینی سخت ترین مبارزه ام نبود. به نظر من همه 
اینجا در یک سطح بودیم. نماینده مصر قهرمان این وزن 
شد اما او تنها باختی که داد به من بود. در بازی با چین 
هم همه دیدند که در آخر آن اتفاق برای پای من افتاد. 
من اگر در شرایط عادی از حریف چینی عقب می افتادم، 
می توانســتم در ثانیه های آخر نتیجه را برگردانم اما با 
آسیبی که یکباره به پایم وارد شد، فشار زیادی را متحمل 
شدم و نتوانستم دیگر کاری بکنم. با وجود این در همان 

شرایط باز هم یک امتیاز گرفتم.
Á  بعضی از اهالی کاراته می گویند که شــما بعد از

عمل جراحی ای که یک ســال و نیــم پیش در آلمان 
انجام دادید نتوانستید به اوج آمادگی برسید و با یک 
شرایط غیرمعمول راهی توکیو شدید. آیا این موضوع 

را قبول دارید؟
من وقتی این عمل را انجام دادم به شــرایط ایدئال 
برگشــتم وگرنه نمی توانســتم تمریناتم را شــروع کنم. 
فکر می کنم آمادگی ام را در مســابقات جهانی لیسبون 
هم نشــان دادم و بعد از یک ســال و یک مــاه دوری از 

میدان مدال برنز هم کســب کــردم. به جرئت می گویم 
کــه آماده بــودم و در ایــن مدت مشــکلی برایم پیش 
نیامد. سید محمدرضا حسینی مربی بدن ساز من است. 
ایشــان یکی از کاربلدهای این عرصه است و من اعتقاد 

صددرصد به او دارم.
بنابراین ایــن موضوع را کاملا رد می کنم. می شــود 
گفت که اگر یک ســری عوامل در کنار ما بودند، کارمان 
در المپیــک راحت تر می شــد. مثلا اینکــه همین مربی 
بدن ســاز همراه مان بود یا اینکه اگر روان شناس کنارمان 
بود شرایط خیلی بهتر می شــد. اما متأسفانه این اتفاق 
نیفتاد. به هر حال برای کســب یــک نتیجه خوب همه 
چیز دســت به دســت هم می دهد و نباید یــک نفر را 
مقصر دانست. ضمن اینکه به نظر من کسی هم مقصر 
نیســت و بیشتر از همه فشــارهای روحی و روانی روی 
خود بازیکن است. باز هم تأکید می کنم که هیچ کس به 
اندازه خود من از این قضیه ناراحت نیست. من حداقل 
می توانســتم مدال برنز المپیک را بگیرم. من اگر آماده 
نبودم قطعا برنمی گشتم. انتقادهای سازنده خوب است 
اما بعضی ها فقط دلشان می خواهد صحبت کنند. بهتر 

است این قدر راحت همدیگر را قضاوت نکنیم.
Á الان وضعیت پایتان چطور است؟

از بعد از مســابقه بلافاصله کار فیزیوتراپی را شروع 
کردم. یک ام آرآی در ژاپن گرفتیم اما خیلی دقیق نشان 
نداده که نیاز به جراحی دارم یا نه. معاینات دقیق تر بعد 

از بازگشتم به ایران انجام می شود.
Á  آسیایی بازی های  به  چیست؟  بعدی تان  برنامه 

2022 فکر می کنید؟
در حال حاضر فقط به فکر درمان پای آســیب دیده ام 
هستم. ان شاءالله بعد از دوره درمان برای آینده تصمیم 

می گیرم.
Á . ...و حرف آخرتان

از همــه افــرادی که در چند ســال گذشــته کنارم 
بودند؛ از خانواده گرفته تا کادر فنی و پزشــکان تشــکر 
می کنم که تنهایم نگذاشــتند. به هر حال ما تلاشمان را 
کردیم اما رقابت بزرگی بود. ضمن اینکه نشــان دادیم 
دست و پا بسته نیستیم. کاراته ایران خیلی وقت است که 

قدرت خودش را به دنیا ثابت کرده است.

انتقاد خوب است ولی بعضی ها دلشان می خواهد فقط حرف بزنند

حمیده عباسعلی: از خودم توقع مدال المپیک داشتم

   قلعه نویی –   دایی
محروم و محروم تر!


